
UCHWAŁA NR VIII/111/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 maja 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała 
budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 594 z późn. zm.), art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.), art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) art. 212, ust.1pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała budżetowa 
Miasta Wałbrzycha na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie z  Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W Załączniku Nr 4 do Uchwały Nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 r. 
Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadzone zmiany nie skutkują nadwyżką ani deficytem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 1



         Ten plik został utworzony przy użyciu 

Oracle Reports. Proszę przeglądać dokument w 

trybie układu strony. 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2015 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

600 

750 

Wyszczególnienie 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII/111/2015  
Rady Miejskiej Wałbrzycha  
z dnia 25 maja 2015 r.   
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha   

z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

60015 

60016 

75095 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

6050 

6050 

6050 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

 1 330 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 330 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 330 000,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

 

Ogółem  wydatki  0,00 

w zł 

 

Gmina 

Ogółem wydatki budżetowe nie ulegają zmianie.  

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 4 500 000,00 

 0,00 

 0,00 

 4 500 000,00 

 0,00 

 4 500 000,00 

 0,00 

 4 500 000,00  1 330 000,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 1 330 000,00 

 4 500 000,00 

 0,00 

 1 330 000,00 

 4 500 000,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

w tym 

 5 830 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 830 000,00 

9 10 

w tym 

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 2



 

2. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 613 586 555,48 

 692 187 812,48 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 78 601 257,00 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 3



         Ten plik został utworzony przy użyciu Oracle Reports. Proszę przeglądać dokument w trybie 

układu strony. 

 

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA ROK 2015 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/111/2015 
Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 25 maja 2015 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha  

z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok 

w złotych 
 

 

Lp. Nazwa zadania Opis zadania / Podmiot realizujący 

Okres realizacji 

Termin 
rozpoczę- 

cia 

Termin 
zakończe- 

nia 

Wartość 

kosztorysowa 

Planowane nakłady 
do poniesienia 

na dzień 
31-12-2014 

Plan na 

2015 rok 

w tym: 

Środki 

własne 

Środki 

zewnętrzne 

Środki  
niezbędne 

na realizację 
inwestycji 

po roku 2015 

Dział 
Roz- 
dział 

600 Dział 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

60015 

60015 

60015 

60015 

60015 

60016 

60016 

Budowa chodnika wzdłuż ul. 
Moniuszki w Wałbrzychu 

Budowa ciągu ścieżki 
rowerowej wzdłuż ulicy 
Świdnickiej w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 379 - Etap i 

Budowa przystanku 
autobusowego przy ul. 
Piłsudskiego 

Przebudowa wiaduktów na ul. 
Sikorskiego w ciągu drogi 
krajowej nr 35 wraz z 
przebudową odcinków drogi 
krajowej nr 
35 umożliwiających racjonalne 
korzystanie z wiaduktów w 
granicach administracyjnych 
miasta Wałbrzycha 

Przygotowanie dokumentacji 
technicznych, analiz, ocen i 
badań pod przyszłe inwestycje 
oraz przygotowanie 
niezbędnych opracowań i 
zlecenie czynności koniecznych 
do prawidłowej realizacji zadań 
inwestycyjnych 

Przebudowa skrzyżowania ulicy 
Kasztelańskiej i Jana Pawła II w 

Wałbrzychu 

Przebudowa ul. Gen. Grota 

Roweckiego w  Wałbrzychu 

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
realizację rzeczową zadania wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

drogową 

Zadanie obejmuje wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego w 

obrębie skrzyżowania Noworudzka-Strzegomska-11 Listopada 

Zadanie obejmuje budowę nowego przystanku autobusowego z 
jednoczesną likwidacją istniejącego przy skrzyżowaniu ul. 
Piłsudskiego Psie Pole 

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
realizację rzeczową zadania wraz z towarzyszącą infrastrukturą 
drogową 

 

Zadanie obejmuje przygotowanie dokumentacji  technicznych, 
analiz, ocen oraz badań pod przyszłe inwestycje oraz 
przygotowanie niezbędnych opracowań i zlecenie czynności 
niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań inwestycyjnych 

 

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
realizację rzeczową zadania wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

drogową 

Zadanie obejmuje przebudowę ul. Gen. Grota Roweckiego wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą 

 280 000  

 200 000  

 200 000  

 68 067 068  

 450 000  

 2 503 740  

 2 000 000  

 0  

 0  

 0  

 50 867 068  

 0  

 3 740  

 0  

 280 000  

 200 000  

 200 000  

 17 200 000  

 450 000  

 2 500 000  

 2 000 000  

 280 000  

 200 000  

 200 000  

 17 200 000  

 450 000  

 2 500 000  

 2 000 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

2015 

2015 

2015 

2012 

2015 

2014 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 4



 

 

w złotych 

 

 

 

Lp. Nazwa zadania Opis zadania / Podmiot realizujący 

Okres realizacji 

Termin 
rozpoczę- 

cia 

Termin 
zakończe- 

nia 

Wartość 
kosztorysowa 

Planowane nakłady 
do poniesienia 

na dzień 
31-12-2014 

Plan na 

2015 rok 

w tym: 

Środki 

własne 

Środki 

zewnętrzne 

Środki  
niezbędne 

na realizację 
inwestycji 

po roku 2015 

Dział 
Roz- 
dział 

750 Dział 

 73 800 808  

 8 860 522  

 50 870 808  

 0  

 22 930 000  

 8 860 522  

 22 930 000  

 8 860 522  

 0  

 0  

 0  

 0  

8 

9 

60016 

75095 

Przygotowanie dokumentacji 
technicznych, analiz, ocen i 
badań pod przyszłe inwestycje 
oraz przygotowanie 
niezbędnych opracowań i 
zlecenie czynności koniecznych 
do prawidłowej realizacji zadań 
inwestycyjnych 

Wkład własny do projektów 
realizowanych w ramach 
Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Zadanie obejmuje przygotowanie dokumentacji  technicznych, 
analiz, ocen oraz badań pod przyszłe inwestycje oraz 
przygotowanie niezbędnych opracowań i zlecenie czynności 
niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań inwestycyjnych 

 

Wkład własny do projektów realizowanych w ramach Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji 

Wałbrzyskiej 

 100 000  

 8 860 522  

 0  

 0  

 100 000  

 8 860 522  

 100 000  

 8 860 522  

 0  

 0  

 0  

 0  

2015 

2015 

2015 

2015 

Realizator - ZARZĄD DRÓG, KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA 

Realizator - URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU 

Razem TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Razem ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 82 661 330   50 870 808   31 790 522   31 790 522   0   0  Ogółem: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 318 456 554   211 901 780   190 728 107   21 173 673   136 607 213  Wszystkie inwestycje ogółem:  666 965 547  

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

5 830 000,00 zł

* 280 000,00 zł

* 150 000,00 zł

* 500 000,00 zł

* 2 500 000,00 zł

* 200 000,00 zł

* 2 000 000,00 zł

* 200 000,00 zł

5 830 000,00 zł

* 5 830 000,00 zł

zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa skrzyżowania ulicy

Kasztelańskiej i Jana Pawła II w Wałbrzychu" – realizacja rzeczowa zadania wg

wykonanej dokumentacji

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa ul Gen. Grota

Roweckiego w Wałbrzychu" - realizacja rzeczowa zadania wg wykonanej

dokumentacji

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. "Budowa ciągu ścieżki

rowerowej wzdłuż ulicy Świdnickiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 – Etap I" -

wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego w obrębie skrzyżowania Noworudzka-

Strzegomska-11 Listopada

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. "Budowa chodnika wzdłuż ul.

Moniuszki w Wałbrzychu" obejmującego budowę 500 m chodnika wzdłuż ul.

Moniuszki na odcinku pętli od ul. Krzywoustego do ul. Krzywoustego

zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. "Przygotowanie dokumentacji

technicznych, analiz, ocen i badań pod przyszłe inwestycje oraz przygotowanie

niezbędnych opracowań i zlecenie czynności koniecznych do prawidłowej realizacji

zadań inwestycyjnych" na opracowanie min. studium wykonalności Obwodnicy

Zachodniej Wałbrzycha

zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa wiaduktów na ul.

Sikorskiego w ciągu drogi krajowej nr 35 wraz z przebudową odcinków drogi

krajowej nr 35 umożliwiających racjonalne korzystanie z wiaduktów w granicach

administracyjnych miasta Wałbrzycha"

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. "Budowa przystanku

autobusowego przy ul. Piłsudskiego" - zadanie obejmuje budowę nowego

przystanku autobusowego z jednoczesną likwidacją istniejącego przy skrzyżowaniu

ul. Piłsudskiego – ul. Psie Pole

w dziale 750 - Administracja publiczna 

w dziale 600 - Transport i łączność

      o kwotę

zmniejszenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. "Wkład własny do projektów

realizowanych w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Aglomeracji Wałbrzyskiej"

      o kwotę

I. Zwiększenie wydatków

II. Zmniejszenie wydatków 

Id: 1ECC6918-0F4C-4E06-9A82-E0B060F62250. Podpisany Strona 6




